
Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Lupinestraat 

De burgemeester van de gemeente Hollands Kroon, 

  

overwegende: 

  

- Dat de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2.77 Algemene 

plaatselijke verordening kan besluiten tot plaatsing van camera's voor een bepaalde duur ten 

behoeve van het toezicht op een openbare plaats in het kader van de handhaving van de openbare 

orde; 

- Dat het cameratoezicht in het hierna genoemde gebied voldoet aan de eisen die artikel 151c van 

de Gemeentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht; 

- Dat de belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare 

feiten en de veiligheid in het onderhavige geval zwaarder wegen dan het individuele belang van 

de burgers; 

- Dat de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel zijn in relatie tot het 

beoogde legitieme doel; 

- Dat het aanwijzen van deze gebieden als gebieden met cameratoezicht zal bijdragen aan het 

verhogen van de veiligheid; 

- Dat wordt bevestigd door de Politie Noord Holland Noord dat het cameratoezicht vanuit preventief 

perspectief zeer wenselijk is; 

- Gelet op: 

het bepaalde in artikel 151c van de Gemeentewet, 2.77 Algemene plaatselijke verordening, artikel 

3 Politiewet 2012; 

BESLUIT: 

Het volgende gebied in Hippolytushoef aan te wijzen als gebied waar cameratoezicht plaatsvindt als 

bedoeld in artikel 2:77 van de Algemene plaatselijke verordening: Lupinestraat als weergegeven op 

onderstaande kaart 

  

  

Inzake het aangewezen gebied worden de beelden live uitgekeken indien nodig in verband met hand- 

having van de openbare orde. 

Nr. 147692 

GEMEENTEBLAD 5 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Hollands Kroon 

Gemeenteblad 2024 nr. 147692 5 april 2024 1 



  

Dit besluit treedt in werking op 20 maart 2024. 

  

De camerabeelden worden 24 uur per dag opgenomen en opgeslagen. 

  

De opgenomen beelden worden bekeken indien sprake is van verstoring van de openbare orde, klachten, 

strafbare feiten of een aangifte. 

  

De beelden worden bekeken door daarvoor bevoegde personen. 

  

De opgenomen beelden worden ten hoogste 28 dagen bewaard. 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 20 januari 2024. 

De burgemeester van Hollands Kroon, 

Rian van Dam 

Bezwaarclausule 

Bent u het niet eens met dit besluit, dan kunt u een bezwaarschrift indienen. U richt uw bezwaarschrift 

aan het bestuursorgaan (college burgemeester en wethouders of burgemeester) dat het besluit heeft 

genomen. De termijn voor het indienen van het bezwaarschrift bedraagt zes weken vanaf de dag na 

de bekendmaking van dit besluit. 

  

In het bezwaarschrift moet het volgende staan: 

- uw naam, adres en graag ook uw telefoonnummer; 

- een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

- de reden waarom u bezwaar maakt; 

- de datum en uw handtekening. 

Een bezwaarschrift dient u online via onze website (www.hollandskroon.nl) of schriftelijk in bij het 

college van burgemeester en wethouders van Hollands Kroon. 

  

Indien u schriftelijk bezwaar wilt maken, dan kunt u uw bezwaar sturen naar het volgende adres: 

Gemeente Hollands Kroon 

Postbus 8 

1760 AA Anna Paulowna 

  

Voorlopige voorziening 

Het indienen van het bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Heeft u er een spoedeisend 

belang bij dat het besluit niet in werking treedt, dan verzoekt u de voorzieningenrechter van de rechtbank 

in Noord Holland (sector Bestuur, Postbus 1621, 2003 BR Haarlem) het besluit te schorsen of een 

voorlopige voorziening te treffen. 

Hieraan zijn kosten (griffierechten) verbonden. De voorzieningenrechter bepaalt of onmiddellijke spoed, 

gelet op de belangen van betrokkenen, het treffen van een voorlopige voorziening rechtvaardigt. 

Gemeenteblad 2024 nr. 147692 5 april 2024 2 

https://www.hollandskroon.nl/

